
3/28/2017 

 
INFO RADIONICA 

   POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA 
 
Poboljšanje pristupa 
ranjivih skupina tržištu 
rada u sektoru turizma i 
ugostiteljstva 

 

 

 

 

 

OP ULJP 2014. - 2020.  

 

Prioritetna os 
SOCIJALNO 
UKLJUČIVANJE 
 

 



3/28/2017 

 
POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA (PDP) 
Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u 

sektoru turizma i ugostiteljstva 

1. Osnovne informacije 

2. Sadržaj Uputa za prijavitelje 

3. Uvjeti za prijavitelje i partnere 

4. Postupak prijave 

5. Postupak dodjele 

6. Napomene 



3/28/2017 

1. Osnovne informacije 

• Operativna struktura za provedbu Poziva na dostavu projektnih prijedloga 
(PDP): 
 

       Posredničko tijelo razine 1 – Ministarstvo turizma 

       Posredničko tijelo razine 2 – Hrvatski zavod za zapošljavanje 
 

• PDP se provodi u okviru Operativnog programa „Učinkoviti ljudski 
potencijali” 2014. – 2020., Prioritetna os 2 „Socijalno uključivanje”, 
Specifični cilj 9.iv.2 „Poboljšanje pristupa visokokvalitetnim socijalnim 
uslugama, uključujući podršku procesu deinstitucionalizacije”. 

 

 

•  Tip natječaja: OTVORENI PRIVREMENI POZIV, šifra poziva: UP.02.2.2.03  



3/28/2017 

• 1.3.2017. 

• www.strukturnifondovi.hr, 
www.esf.hr, www.mint.hr  

OBJAVA NATJEČAJA 

• 3.5.2017. 

ROK ZA 
PODNOŠENJE 
PROJEKTNIH 
PRIJEDLOGA 

• 31.500.000,00 Kn  

• 500.000,00 – 2.000.000,00 KN 

• 100% prihvatljivih troškova 

IZNOS SREDSTAVA ;  

IZNOS PO PROJEKTU 
I INTENZITET 

POTPORE 

http://www.strukturnifondovi.hr/
http://www.esf.hr/
http://www.mint.hr/


3/28/2017 

 
2. Sadržaj Uputa za prijavitelje  (UzP) 

• Temelji i opće odredbe 

• Uvjeti za prijavitelje i partnere 

• Uvjeti prijave projektnih prijedloga 

• Financijski zahtjevi 

• Postupak prijave 

• Postupak dodjele 

• Prijavni obrasci i prilozi 



3/28/2017 

Posebno obratiti pozornost na sljedeće: 

• Predavač 

• Mentor 

• Ranjive skupine 

• Obrazovna ustanova 

• Inovativni pristup 

• Turizam i ugostiteljstvo 

Pojmovi i kratice 

Temelji i opće odredbe 



3/28/2017 

• Opći cilj: povećanje zapošljivosti ranjivih skupina kroz obrazovanje 
i stručno usavršavanje s ciljem integracije na tržište rada u sektoru 
turizma i ugostiteljstva 

• Specifični ciljevi poziva: 
     1. Poboljšanje stručnih i pedagoških vještina i znanja stručnjaka iz turističko-
 ugostiteljskog sektora, odnosno predavača i mentora 

     2. Stjecanje stručnih znanja ranjivih skupina potrebnih za rad u sektoru turizma 
 i ugostiteljstva kroz razvoj i provedbu programa osposobljavanja i/ili 
 usavršavanja te organiziranu praktičnu nastavu na radnom mjestu kod 
 poslodavaca 

     3. Stjecanje općih kompetencija i mekih vještina (poput vještina komunikacije, 
 elementarne pismenosti, proaktivnog stava i profesionalnog ponašanja, 
 poduzetništva, gostoljubivosti i multikulturalnosti) ranjivih skupina kroz razvoj 
 i provedbu programa osposobljavanja i/ili usavršavanja te organiziranu 
 praktičnu nastavu na radnom mjestu kod poslodavaca 

 

  Svrha i cilj te ciljne skupine poziva 

 



3/28/2017 

2. ciljna skupina - Stručnjaci iz turističko ugostiteljskog 

         sektora: 

         a. predavači u ustanovama za obrazovanje odraslih 

         b. mentori praktične nastave zaposleni u turizmu i 

             ugostiteljstvu koja se organizira na radnom mjestu 

             kod poslodavaca 

 

Ciljne skupine poziva 
 
1. ciljna skupina -  Nezaposleni: 
       a. mlađi od 25 godina i/ili 
       b. stariji od 54 godine i/ili 
       c. osobe s invaliditetom 



3/28/2017 

 
Dokazi o pripadnosti ciljnoj skupni poziva 

 
Za ciljnu skupinu 1a ili 1b:  

• potvrda o vođenju u evidenciji HZZ-a ili, ukoliko osoba nije u 
evidenciji HZZ-a, Izjava osobe da nema posao, raspoloživa je 
za posao i aktivno traži posao 

• Kopija osobne iskaznice 
 

Za ciljnu skupinu 1c:    

• potvrda o vođenju u evidenciji HZZ-a ili, ukoliko osoba nije u 
evidenciji HZZ-a, Izjava osobe da nema posao, raspoloživa je 
za posao i aktivno traži posao 

• nalaz, rješenje ili mišljenje relevantnog tijela vještačenja o 
vrsti oštećenja  
 



3/28/2017 

Za ciljnu skupinu 2a: 

• potvrda/ izjava institucije da osoba radi kao predavač za 
predmetnu ustanovu za obrazovanje odraslih koja je 
prijavitelj/partner na projektu 
 

Za ciljnu skupinu 2b: 

• ugovor o radu kojim se dokazuje da je osoba zaposlena na 
relevantnim poslovima kod poslodavca koji obavlja 
ugostiteljsko-turističku djelatnost i partner je na projektu i  

• odluka poslodavca koji je partner na projektu kojom imenuje 
svoga zaposlenika za  mentora praktične nastave  

 

 
Dokazi o pripadnosti ciljnoj skupni poziva 

 



3/28/2017 

Pokazatelji 

Šifra 
pokazatelja 
iz OP-a 

Naziv pokazatelja Opis pokazatelja 

POKAZATELJI KOJI SE ODNOSE NA 1. CILJNU SKUPINU 
NAPOMENA: obavezna minimalno 2 pokazatelja - CO01 i jedan od pokazatelja koji 
opisuju odabranu ciljnu skupinu (CO06, CO07 ili CO16) 

CO01 Nezaposleni, uključujući 
dugotrajno nezaposlene 

Broj polaznika koji su sudjelovali u programu 
osposobljavanja i/ili usavršavanja razvijenom kroz 
predmetni projekt (minimalna vrijednost: 40) 

CO06 Mlađi od 25 godina Broj pripadnika ranjive skupine koji su sudjelovali u 
programu osposobljavanja i/ili usavršavanja 
razvijenom kroz predmetni projekt 

CO07 Stariji od 54 godine Broj pripadnika ranjive skupine koji su sudjelovali u 
programu osposobljavanja i/ili usavršavanja 
razvijenom kroz predmetni projekt 

CO16 Sudionici s invaliditetom  Broj pripadnika ranjive skupine koji su sudjelovali u 
programu osposobljavanja i/ili usavršavanja 
razvijenom kroz predmetni projekt 



3/28/2017 

Šifra 
pokazatelja 
iz OP-a 

Naziv pokazatelja Opis pokazatelja 

POKAZATELJI KOJI SE ODNOSE NA 2. CILJNU SKUPINU 

SO203 Stručnjaci koji su sudjelovali u 
osposobljavanju 

Broj stručnjaka iz turističko-ugostiteljskog sektora 
koji sudjeluju u programu osposobljavanja i/ili 
usavršavanja u stručnim znanjima i pedagoškim 
vještinama razvijenom kroz projekt 
(minimalna vrijednost: 1) 

SO206 Broj stručnjaka osposobljenih 
u području socijalnih usluga 

Broj stručnjaka iz turističko-ugostiteljskog sektora 
koji su uspješno savladali program osposobljavanja 
i/ili usavršavanja u stručnim znanjima i pedagoškim 
vještinama razvijen kroz projekt 
(minimalna vrijednost: 1) 

Pokazatelji 



3/28/2017 

1. Ustanova za  obrazovanje odraslih, registrirana za 
djelatnost obrazovanja odraslih 

2. Udruga koja ima utvrđeno djelovanje u sektoru 
turizma i ugostiteljstva (prema definiciji iz točke 1.3 
UzP) 

 

 Uvjeti prihvatljivosti koje prijavitelj mora zadovoljiti: 
točka 2.2.1 UzP 

 

PRIHVATLJIVI PRIJAVITELJI 

3. Uvjeti za prijavitelje i partnere 



3/28/2017 

 

PRIHVATLJIVI PARTNERI 

 • Udruga 

• Ustanova za obrazovanje odraslih, registrirana za djelatnost 
obrazovanja odraslih 

• poslodavci/gospodarski subjekti (trgovačko društvo, obrt, 
zadruga, trgovac pojedinac, javna ustanova) koji je registriran 
za obavljanje gospodarske djelatnosti u sektoru turizma i/ili 
ugostiteljstva (raspon djelatnosti  sektora turizma i/ ili 
ugostiteljstva naveden je u Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 
2007, odjeljak 55, 56 i/ili 79 

• regionalni ili područni ured Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
 

 Uvjeti prihvatljivosti koje partneri moraju zadovoljiti: isto kao 
prijavitelj (udruga ne mora biti u turizmu i ugostiteljstvu) 

 

 



3/28/2017 

OBVEZNI UVJETI PARTNERSTVA 

• Prijavitelj je u partnerstvu s poslodavcem/gospodarskim 
subjektom koji je registriran za obavljanje gospodarske 
djelatnosti u sektoru turizma i/ ili ugostiteljstva  

 
 

• Ukoliko je prijavitelj udruga, osim obaveznog 
partnerstva s poslodavcem/gospodarskim subjektom, u 
partnerstvu je i s ustanovom za obrazovanje odraslih 
registriranom za obrazovanje odraslih sukladno  Zakonu 
o obrazovanju odraslih 

 

 



3/28/2017 

• Projektno partnerstvo u projektu može činiti najviše 5 
pravnih osoba (prijavitelj i 4 projektna partnera) 

• Prijavitelj može dostaviti najviše jednu prijavu na ovaj 
Poziv  

• Prijavitelj može istovremeno biti partner u drugom 
projektnom prijedlogu 

• Partneri mogu sudjelovati u više od jednog projektnog 
prijedloga 

 

OBVEZNI UVJETI PARTNERSTVA 



3/28/2017 

UVJETI PRIJAVE PROJEKTNIH PRIJEDLOGA 

•  Lokacija: Projektne aktivnosti se moraju provoditi u 
Republici Hrvatskoj. Pojedine aktivnosti, tj. studijska 
putovanja/razmjene dobre prakse, moguće je organizirati 
izvan teritorija Republike Hrvatske 
 

• Trajanje provedbe projekta: 12 – 24 mjeseca od dana 
sklapanja Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 

 

 



3/28/2017 

Prihvatljive aktivnosti: 

Odabir ciljane skupine i razvoj programa osposobljavanja   
i/ili usavršavanja  
 analize i procjena potreba za usavršavanjem/ osposobljavanjem za 

određenu ciljanu skupinu  

 odabir i motivacija predavača, mentora i polaznika Programa 
osposobljavanja i/ili usavršavanja u okviru provedbe projekta 

 razvoj po mjeri dizajniranih Programa usavršavanja i/ili osposobljavanja 
VAŽNO: ukupni broj sati - min. 120;  

                     teorijski dio programa - max. 30% od ukupnog broja sati;  

                     praktični dio programa - min. 70% od ukupnog broja sati 

 tisak, izrada i/ili prilagodba obrazovnih materijala  

 verifikacija Programa osposobljavanja i/ili usavršavanja  

 



3/28/2017 

Prihvatljive aktivnosti: 
 
Razvoj i provedba programa osposobljavanja i/ili usavršavanja 
predavača i mentora u stručnim znanjima i pedagoškim 
vještinama 
 analiza i procjene potreba za usavršavanjem predavača i mentora koji će 

sudjelovati u projektu i educirati ranjive skupine 

 razvoj i provedba programa osposobljavanja i/ili usavršavanja predavača i 
mentora s vještinama potrebnim za obrazovanje odraslih (npr. jačanje 
stručnih kompetencija i praktičnih znanja predavača  za obrazovanje 
odraslih u području turizma i/ ili ugostiteljstva, jačanje metodičko-
didaktičkih vještina predavača i mentora potrebnih za obrazovanje 
odraslih i slične aktivnosti) 

 nabava i/ ili izrada i tisak stručne literature i drugog obrazovnog materijala 

 razmjene dobre prakse za predavače i mentore u Republici Hrvatskoj i 
izvan teritorija Republike Hrvatske 

 



3/28/2017 

Prihvatljive aktivnosti 

Razvoj i provedba programa osposobljavanja i/ili usavršavanja 
predavača i mentora u stručnim znanjima i pedagoškim 
vještinama 
 aktivnosti provedbe teoretskog dijela po mjeri dizajniranih programa 

osposobljavanja i/ili usavršavanja  

 aktivnosti provedbe praktičnog dijela Programa osposobljavanja i/ili 
usavršavanja za odabranu ciljanu skupinu  

 aktivnosti razmjene dobre prakse u Republici Hrvatskoj i/ili u inozemstvu 

  

Provedba programa osposobljavanja i/ili usavršavanja 
prilagođenih ranjivim skupinama  
 aktivnosti provedbe teoretskog i praktičnog dijela po mjeri dizajniranih 

programa osposobljavanja i/ili usavršavanja  

 aktivnosti studijskih putovanja/ razmjene dobre prakse u Republici Hrvatskoj 
i/ili u inozemstvu 

 

 
 

 

 



3/28/2017 

Prihvatljive aktivnosti 

Upravljanje projektom i administracija 

 
Promidžba i vidljivost - sukladno Uputama za korisnike navedenih u  

dokumentu Informiranje, komunikaciju i vidljivost projekata financiranih iz 
strukturnih fondova i Kohezijskog fonda u financijskom razdoblju 2014. – 
2020. 
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Strukturni%20fondovi%
202014.%20%E2%80%93%202020/Vizualni%20identiteti/Upute%20za%20
korisnike%20sredstava%202014%20-2020.pdf  

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Strukturni fondovi 2014. %E2%80%93 2020/Vizualni identiteti/Upute za korisnike sredstava 2014 -2020.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Strukturni fondovi 2014. %E2%80%93 2020/Vizualni identiteti/Upute za korisnike sredstava 2014 -2020.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Strukturni fondovi 2014. %E2%80%93 2020/Vizualni identiteti/Upute za korisnike sredstava 2014 -2020.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Strukturni fondovi 2014. %E2%80%93 2020/Vizualni identiteti/Upute za korisnike sredstava 2014 -2020.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Strukturni fondovi 2014. %E2%80%93 2020/Vizualni identiteti/Upute za korisnike sredstava 2014 -2020.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Strukturni fondovi 2014. %E2%80%93 2020/Vizualni identiteti/Upute za korisnike sredstava 2014 -2020.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Strukturni fondovi 2014. %E2%80%93 2020/Vizualni identiteti/Upute za korisnike sredstava 2014 -2020.pdf


3/28/2017 

FINANCIJSKI ZAHTJEVI 

  

 PRIHVATLJIVI IZDACI 

IZRAVNI TROŠKOVI 

IZRAVNI TROŠKOVI 
OSOBLJA  

(točka 1.1 UzP) 

OSTALI 
IZRAVNI 

TROŠKOVI  

(točka 1.2 UzP) 

NEIZRAVNI TROŠKOVI 

Fiksna stopa 15%: C=AxB 

A- zbroj svih prihvatljivih izravnih 
troškova osoblja 

B -  fiksna stopa (15%) 

C- neizravni troškovi 



3/28/2017 

 
A - Zbroj svih prihvatljivih izravnih troškova osoblja  
      (poglavlje 4.1.1, točka 1.1) 
C - Neizravni troškovi 
D - Zbroj svih ostalih prihvatljivih izravnih troškova  
      (poglavlje 4.1.1, točka 1.2 ) 

A 

C 

D 

UKUPNO 
PRIHVATLJIVI 

TROŠKOVI 
PROJEKTA 

FINANCIJSKI ZAHTJEVI 



3/28/2017 

 
POTPORA MALE VRIJEDNOSTI (DE MINIMIS POTPORA) 

 
Program dodjele potpora male vrijednosti namijenjenih 
poboljšanju pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru 
turizma i ugostiteljstva: 

Članak 7. Prihvatljivi troškovi 

 Aktivnosti razvoja i provedbe programa osposobljavanja i/ili 
usavršavanja za ranjive skupine te mentora i predavača 

 Ishođenje verifikacije programa 

 Nabava i/ili izrada i tisak stručne literature i drugog 
obrazovnog materijala 

 Nabava opreme i sredstva potrebnih za provođenje programa 
osposobljavanja i/ili usavršavanja 

 



3/28/2017 

4. Postupak prijave 

• Prijava na hrvatskom jeziku 

• Elektronički ispunjena na Prijavnom obrascu A (obrazac 1): https://esif-
wf.mrrfeu.hr/;  ostali obrasci na http://www.strukturnifondovi.hr  i  
http://www.esf.hr/ 

• Podnošenje projektnog prijedloga osobno ili poštanskom pošiljkom na:  
        Hrvatski zavod za zapošljavanje 

                                    Ured za financiranje i ugovaranje EU projekata 
                                    Petračićeva 4/3 
                                    10000 Zagreb 
• U zatvorenom paketu/omotnici; na omotnici navesti: 

a) referentni broj i/ili naziv poziva za dostavu projektnih prijedloga – 
UP.02.2.2.03  „Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru 
turizma i  ugostiteljstva“ 

b) naziv  i adresa prijavitelja  

c) naznaka »NE OTVARATI– PRIJAVA NA POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH  
 PRIJEDLOGA« 

 

https://esif-wf.mrrfeu.hr/
https://esif-wf.mrrfeu.hr/
https://esif-wf.mrrfeu.hr/
https://esif-wf.mrrfeu.hr/
http://www.strukturnifondovi.hr/
http://www.esf.hr/
http://www.esf.hr/
http://www.esf.hr/


3/28/2017 

SADRŽAJ PROJEKTNOG PRIJEDLOGA 

Formalno potpuni prijedlog sadrži: 
 

1. Prijavni obrazac A 

2. Izjava prijavitelja o istinitosti podataka, izbjegavanju 
dvostrukog financiranja i ispunjavanju preduvjeta za 
sudjelovanje u postupku dodjele bespovratnih sredstava i 
Izjava o partnerstvu (Obrazac 2) 

3. Izjava partnera o istinitosti podataka, izbjegavanju 
dvostrukog financiranja i ispunjavanju preduvjeta za 
sudjelovanje u postupku dodjele bespovratnih sredstava i 
Izjava o partnerstvu (Obrazac 3). Za svakog partnera 
potrebno je dostaviti zasebnu izjavu 

 



3/28/2017 

4.  Izjava o dodijeljenim potporama male vrijednosti (Obrazac   
4). Za prijavitelja i svakog projektnog partnera potrebno je 
dostaviti zasebnu izjavu 

5.  Potvrda Porezne uprave da subjekt nema duga po osnovi 
javnih davanja o kojima Porezna uprava vodi službenu 
evidenciju (ne starija od datuma objave Poziva na dostavu 
projektnih prijedloga). Potvrdu Porezne uprave potrebno je 
dostaviti za prijavitelja i svakog projektnog partnera. 

6. Dokumenti iz kojih je razvidno ispunjavanje odredbi iz točke 
2.2.1, odnosno 2.2.2 UzP: 

a.   Za ustanove registrirane za obrazovanje odraslih  sukladno 
Zakonu o obrazovanju odraslih: kopija izvatka iz sudskog registra 

b.   Za udruge: kopija odgovarajućeg temeljnog akta, te potvrda o 
usklađenosti istoga sa Zakonom o udrugama (NN 74/14) 

 

 



3/28/2017 

c.  Za poslodavce/gospodarske subjekte: 
• za trgovačko društvo, zadrugu, trgovac pojedinca, javnu 
ustanovu: izvadak iz sudskog registra 
• za obrt: izvadak iz obrtnog registra 
 
d. Za regionalni ili područni ured Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje: kopija izvatka iz sudskog registra 

 

VAŽNO: gdje god je primjenjivo, PT2 provjeru dokaza vrši uvidom 
u dostupne elektronske baze te u tom slučaju dokumente nije 
potrebno dostavljati. Detaljnije o tome u točki 5.1 UzP, Sadržaj 
projektnih prijedloga. 

 



3/28/2017 

5. Postupak dodjele 

Administrativna 
provjera 

Donošenje 
Odluke o 

financiranju 

Procjena  

kvalitete 



3/28/2017 

Administrativna provjera – UVJETI: 
 
 

1) Zaprimljeni prijavni paket/omotnica je zatvoren. 

2) Prijavni paket/omotnica predan je u propisanom roku. 

3) Na zaprimljenom prijavnom paketu/omotnici ili potvrdi 
primitka projektnog prijedloga zabilježen je datum 
podnošenja projektnog prijedloga.  

4) Zatraženi iznos bespovratnih sredstava je unutar financijskih 
pragova sukladno točki 1.6. 

5) Projektni prijedlog predan je na propisanom mediju i u 
propisanom formatu. 

 



3/28/2017 

  6)   Projektni prijedlog istovjetan je u elektroničkoj i papirnatoj  
        verziji pripadajućeg obrasca (tamo gdje su zatražene obje . 

.  7)   Projektni prijedlog ispunjen je na ispravnim predlošcima.  

8) Projektni prijedlog sadrži sve obvezne priloge i prateće 
dokumente. Tamo gdje je to predviđeno dokument je 
potpisan od ovlaštene osobe i ovjeren službenim pečatom 
organizacije. 

9) Projektno partnerstvo čini najviše 5 pravnih osoba (prijavitelj 
i 4 projektna partnera).  



3/28/2017 

PROCJENA KVALITETE 

Provjera prihvatljivosti prijavitelja i partnera 

1. Prijavitelj i Partner su prihvatljivi po obliku pravne ili fizičke 
osobnosti. 

2. Prijavitelj i Partner su prihvatljivi po drugim zahtjevima 
predmetnog postupka dodjele. 

3. Prijavitelj je u partnerstvu s poslodavcem/gospodarskim 
subjektom koji je registriran za obavljanje gospodarske 
djelatnosti u sektoru turizma i/ ili ugostiteljstva 

4. Ako je udruga prijavitelj, osim obaveznog partnerstva s 
poslodavcem, u partnerstvu je i s ustanovom za obrazovanje 
odraslih 



3/28/2017 

Provjera prihvatljivosti projekta, ciljeva projekta, aktivnosti i 
izdataka 

Pitanje za provjeru prihvatljivosti  projekta 
 

1. Projekt se provodi na prihvatljivom zemljopisnom području. 

2. Projekt je u skladu s nacionalnim propisima i propisima EU, 
uvažavajući pravila o državnim potporama/ potporama male 
vrijednosti te druga pravila i zahtjeve primjenjive na 
predmetnu dodjelu. 

3. Projekt u trenutku podnošenja projektnog prijedloga nije 
fizički niti financijski završen. 

4. Projektne aktivnosti se neće dvostruko financirati. 

 

 



3/28/2017 

5.  Projekt doprinosi pokazateljima: 

• CO01 s minimalnom vrijednošću 40 u obaveznoj kombinaciji s 
barem jednim od pokazatelja CO06, CO07 ili CO16 pri čemu zbroj 
vrijednosti odabranih pokazatelja CO06, CO07 i/ili CO16 ne smije 
biti manji od vrijednosti pokazatelja CO01i 

• SO203 s minimalnom vrijednošću 1 i 

• SR206 s minimalnom vrijednošću 1  

te su zajedno s naznačenim vrijednostima koje zadovoljavaju sve 
propisane uvjete navedeni u podatkovnom listu 4 „Obrazloženje 
projekta“ Prijavnog obrasca A. 

 

6.  Projekt traje najmanje 12, odnosno najviše 24 mjeseca. 

 



3/28/2017 

Pitanje za provjeru prihvatljivosti ciljeva projekta i projektnih 
aktivnosti 

1. Cilj operacije/projekta je u skladu sa svim ciljevima  
predmetne dodjele bespovratnih sredstava. 

2. Aktivnosti projekta su u skladu s prihvatljivim aktivnostima 
predmetne dodjele. 

 

Pitanje za provjeru prihvatljivosti izdataka 

1. Izdaci su u skladu s važećim Pravilnikom o prihvatljivosti 
izdataka u okviru Europskog socijalnog fonda (NN, br. 149/14, 
14/16, 74/16) i (dodatnim) uvjetima za prihvatljivost izdataka 
primjenjivima na predmetnu dodjelu 

 



3/28/2017 

2. Nakon provedenog postupka provjere prihvatljivosti 
izdataka odnosno, po potrebi  isključivanja neprihvatljivih 
izdataka , svrha projekta nije ugrožena. 
 

3. Nakon provedenog postupka provjere prihvatljivosti 
izdataka  iznos zatražene potpore u skladu je s pragovima 
definiranim Programom potpora male vrijednosti. 



3/28/2017 

Ocjenjivanje kvalitete 

Odbor za odabir projekata vrši kvalitativnu procjenu projektnih 
prijedloga sukladno kriterijima odabira zadanih Pozivom 
 

KRITERIJI ODABIRA 

Maksimalni broj bodova = 100 
 

1. Relevantnost i važnost operacije/ projekta za ostvarivanje 
očekivanih ciljeva i rezultata Specifičnog cilja Operativnog 
programa (maksimalno 20 bodova) 
 Jesu li ciljevi, očekivani rezultati i pokazatelji projektnog prijedloga u 

skladu s ciljevima, rezultatima i pokazateljima operacije kako je to 
zahtijevano Uputama za prijavitelje 

 

 

 



3/28/2017 

KRITERIJI ODABIRA 

2. Usklađenost operacije/ projekta s nacionalnim propisima i 
propisima EU, te doprinos prijedloga ostvarivanju ciljeva 
utvrđenih u relevantnim strateškim dokumentima na 
nacionalnoj razini i razini EU (maksimalno 10) 
 Da li je projektni prijedlog izrađen u skladu s nacionalnim i EU odredbama i 

propisima i doprinosi strateškim dokumentima na nacionalnoj i EU razini 
navedenim u točki 1.2 ovih Uputa za prijavitelje?  

 

3. Relevantnost aktivnosti operacije/ projekta u odnosu na 
ciljane skupine Specifičnog cilja Operativnog programa 
(maksimalno 15) 
 Da li su ciljevi i aktivnosti navedene u projektnoj prijavi vezani uz i 

odgovaraju potrebama/ problemima ciljanih skupina (da li će njihovo 
ostvarenje doprinijeti zadovoljenju njihovih potreba/ rješavanju njihovih 
problema)? 

 3.2 Ocjena odabira ciljne skupine, pripadnika ranjivih skupina 

 

 



3/28/2017 

KRITERIJI ODABIRA 

4. Kvaliteta prijedloga operacije/ projekta (maksimalno 30) 
 Da li je sudjelovanje svakog partnera predviđenog projektnom prijavom 

opravdano te  odgovara li podjela zaduženja između partnera kapacitetu 
svakog člana partnerstva? 

 Predviđen vremenski slijed projektnih aktivnosti je realističan, odnosno 
osigurava pravovremenu i kvalitetnu provedbu planiranih projektnih 
aktivnosti? 

 Projektni prijedlog sadrži inovativni pristup koji rješava problem 
obrazovanja/usavršavanja ranjivih skupina te potiče njihovu socijalnu 
uključenost, odnosno uključuje različite društvene skupine u kreiranje 
programa obrazovanja i/ili usavršavanja? 

 

 



3/28/2017 

KRITERIJI ODABIRA 

5. Održivost operacije/ projekta (maksimalno 20) 
 Da li će rezultati projekta biti održivi, odnosno da li će se kroz projekt 

razviti rezultati koji će se moći multiplicirati na lokalnoj, regionalnoj i 
nacionalnoj razini? 
 

6. Doprinos postizanju horizontalnih ciljeva Operativnog 
programa (maksimalno 5) 
 Projekt doprinosi jednakim mogućnostima, održivom razvoju i zaštiti 

okoliša te načelima dobrog upravljanja, uključujući i suradnju s civilnim 
društvom? 



3/28/2017 

Ocjenjivanje kvalitete 

• Projekt mora zadovoljiti uvjete prihvatljivosti i ostvariti 
minimalni bodovni prag kako bio uvršten na popis 
(rang listu) ocijenjenih projekata 
 

• Projektni prijedlog mora zadovoljiti minimalni broj 
bodova (bodovni prag) po svakom od sljedećih 
kriterija: 

 minimalno 60 bodova ukupno po svim kriterijima 

 minimalno 15 bodova na kriteriju Kvaliteta prijedloga 
operacije/projekta 



3/28/2017 

Kako popuniti Prijavni obrazac A i odgovoriti na 
pitanja za ocjenjivanje kvalitete? 

Korisnički priručnik za prijavni obrazac A, točka 
9 -  Ispunjavanje stranice 3 

 

(objavljen s cjelokupnom dokumentacijom poziva na 
www.strukturnifondovi.hr, www.esf.hr, www.mint.hr 
) 

http://www.strukturnifondovi.hr/
http://www.esf.hr/
http://www.mint.hr/


3/28/2017 

• Odluka se donosi za sve projekte koji su uspješno 
prošli sve faze postupka dodjele bespovratnih 
sredstava 

 

• Ministarstvo turizma donosi odluku temeljem rang 
liste iz faze procjene kvalitete te će slati i obavijesti 
svim prijaviteljima s iste 

 

ODLUKA O FINANCIRANJU 



3/28/2017 

UGOVORI O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

• Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava (UzP Prilog B) 
sklapa se s uspješnim prijaviteljima nakon završetka 
postupka evaluacije projekata i donošenja Odluke o 
financiranju  
 

• Ugovorne strane  
 Korisnik 

 Ministarstvo turizma   

 Hrvatski zavod za zapošljavanje 
 

• Potpisuje se u roku od najviše 30 kalendarskih dana od 
donošenja Odluke o financiranju 

• Partneri na projektu ne potpisuju Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava 

 

 



3/28/2017 

6. Napomene 
  DATUM 
Rok za podnošenje pitanja 19. travnja 2017. 

(pitanja se šalju na 
euobrazovanje@mint.hr)  

Rok za podnošenje projektnog 
prijedloga 

3. svibnja 2017. 

Informacija prijavitelju o stanju 
prijave nakon administrativne 
provjere 

U roku od 8 radnih dana od dana 
donošenja odluke o statusu 
projektnog prijedloga 

Informacija prijavitelju o stanju 
prijave nakon postupka 
procjene kvalitete 

U roku od 8 radnih dana od dana 
donošenja odluke o statusu 
projektnog prijedloga 

Dostava Odluke o financiranju U roku od 8 radnih dana od dana 
donošenja Odluke o financiranju 

Potpisivanje Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava 

U roku od 30 kalendarskih dana 
od donošenje Odluke o 
financiranju. 

mailto:euobrazovanje@mint.hr
mailto:euobrazovanje@mint.hr
mailto:euobrazovanje@mint.hr


3/28/2017 

 

 

Hvala na pozornosti ! 


